
NABU / DVL - Fachseminar

"Agrarreform für Naturschützer" - 17. Februar 2005, Bonn

TEILNEHMERLISTE
Anred. VN NN Inst. Str. PLZ Ort e-mail

Herr Dr. Andreas Barkow NABU Naturschutzstation e.V. Bahnhofstr. 15 47559 Kranenburg Andreas.Barkow@NABU-

Naturschutzstation.de

Herr Dr.Arnold Bernhard Biologische Station Bonn Auf dem Dransdorfer Berg 76 53121 Bonn info@BioStation-Bonn.de

Herr Marcus Börner Deutsche Wildtierstiftung/Projekt "Lebensraum 

Brache"

Billbrookdeich 210 22113 Hamburg m.boerner@DeWiSt.de

Frau Antje Brendel Der Senator für Bau, Umwelt und Verkehr

c/o Freie Hansestadt Bremen

Ansgaritorstr. 2 28195 Bremen Brendel.Antje@umwelt.bremen.de

Herr Anton Burnhauser Regierung von Schwaben Fronhof 10 86152 Augsburg anton.burnhauser@reg-schw.bayern.de

Frau Cornelia Chemnitz Amt für Agrarordnung Euskirchen Sebastianusstr. 22 53879 Euskirchen cornelia.chemnitz@afao-euskirchen.nrw.de

Herr Christian Chmela Biologische Station Bonn Auf dem Dransdorfer Berg 76 53121 Bonn info@BioStation-Bonn.de

Frau Brigitte Daniel Amt für Agrarordnung Euskirchen Sebastianusstr. 22 53879 Euskirchen

Herr Dr. Kilian Delbrück Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und 

Reaktorsicherheit

Heinrich-von-Stephan-Str.1 53175 Bonn

Herr Dirk Dreier Stadt Münster - Amt für Grünflächen und 

Umweltschutz

Albertsloher Weg 33 48155 Münster DreierD@stadt-muenster.de

Frau Heidrun Düssel-Siebert Biologische Station im Kreis Düren e.V. Zerkallerstr. 5 52385 Nideggen heidrun.duessel-siebert@biostation-

dueren.de

Herr Thorsten Elscher Ministerium für Umwelt, Naturschutz und 

Landwirtschaft

Mercatorstr. 3 24106 Kiel Thorsten.Elscher@MUNL.landsh.de

Herr Dr. Peter Finck Bundesamt für Naturschutz Konstantinstr. 110 53179 Bonn Peter.Finck@BfN.de

Frau Barbara Fiselius LPV Main-Kinzig-Kreis e.V. Barbarossastr. 20 63571 Gelnhausen info@lpv-mkk.de

Frau Claudia Fleuter Kreis Euskirchen/Untere Landschaftsbehörde Jülicher Ring 32 53877 Euskirchen claudia.fleuter@kreis-eusjirchen.de

Herr Thomas Frankenberg FUL-Beratung und Biotopbetreuung im Landkreis 

Bitburg-Prüm

brunnenstr. 7 54316 Hockweiler bitburg-pruem@web.de

Herr Dr. Christian Ganzert TUM-Tech GmbH-Weihenstephan Blumenstr. 16 85354 Freising ganzert@wzw.tum.de

Herr Wolfram Güthler Deutscher Verband für Landschaftspflege Feuchtwanger Str. 38 91522 Ansbach guethler@lpv.de

Frau Monika Hachtel Biologische Station Bonn Auf dem Dransdorfer Berg 76 53121 Bonn info@BioStation-Bonn.de
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Frau Annette Hagius Bundesamt für Naturschutz Konstantinstr. 110 53179 Bonn Annette.Hagius@BfN.de

Frau Romy Hartwig NABU Kranenburg Bahnhofsztr. 15 47559 Kranenburg romy.hartwig@nabu-naturschutzstation.de

Herr Holger Hellwig Landschaftspflegeverband Rheinhessen-Nahe Gartenstr. 8 55232 Alzey info@landschaftspflege-rlp.de

Frau Doris Henn Bundesministerium für Verbraucherschutz, 

Ernährung und Landwirtschaft

Rochusstr.1 53123 Bonn Doris.Henn@bmvel.bund.de

Herr Gerd Heusinger Bayerisches Landesamt für Umweltschutz Bgm.-Ulrich-Straße 160 86179 Augsburg Gerd.Heusinger@lfu.bayern.de

Herr Ralf Hotzy LBV-Landesgeschäftsstelle Eisvogelweg 1 91161 Hilpoltstein r-hotzy@lbv.de

Herr Klemens Karkow NABU Naturschutzstation e.V. Bahnhofstr. 15 47559 Kranenburg

Herr Matthias Kausche Zweckverband Naturschutzprojekt 

Drömling/Sachsen-Anhalt

Bahnhofstr. 32 39646 Oebisfelde

Frau Claudia Klär Bundesamt für Naturschutz - FG II  2.2 Konstantinstr. 110 53179 Bonn Claudia.Klaer@BfN.de

Frau Bettina Krebs LIFE-Natur-Projekt/Lebendige Bäche in der Eifel

c/o Biologische Station im Kreis Euskirchen

Steinfleder Str. 10 53947 Nettersheim life.baeche@biostationneuskirchen.de

Herr Frank Kruse Niedersächsisches Umweltministerium-Ref. 53 Archivstr. 2 30169 Hannover Frank.Kruse@mu.niedersachsen.de

Herr Dr. Burkhard Lennartz Biologische Station im Rhein-Sieg-Kreis e.V. Kölner Str. 176 53840 Troisdorf info@biostation-rhein-sieg.de

Herr Albert Leuers Am Mühlenteich 6 53474 Bad Neuenahr 

Ahrweiler

Aleuers@t-online.de

Herr Jörg Liesen Verband Deutscher Naturparke e.V. Dahlmannstr. 5-7 53113 Bonn info@naturparke.de

Herr Daniel Lück LIFE-Natur-Projekt/Lebendige Bäche in der Eifel

c/o Biologische Station im Kreis Euskirchen

Steinfleder Str. 10 53947 Nettersheim life.baeche@biostationneuskirchen.de

Herr Olaf Maier Kreisverwaltung Bitburg-Prüm

Amt 19-Landwirtschaft

Trierer Str.1 54634 Bitburg maier.olaf@bitburg-pruem.de

Herr Kristian Mantel NABU-Naturschutzstation Münsterland Zumsanestr. 15 48145 Münster kristianmantel@kmantel.de

Herr Rene Mause Biologische Station im Kreis Düren e.V. Zerkallerstr. 5 52385 Nideggen rene.mause@biostation-dueren.de

Herr Dr. Jürgen Metzner DVL-Koord.Stelle Bayern Feuchtwanger Str. 38 91522 Ansbach metzner@lpv.de
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Herr Stephan Misere LIFE-Natur-Projekt/Lebendige Bäche in der Eifel

c/o Biologische Station im Kreis Euskirchen

Steinfleder Str. 10 53947 Nettersheim life.baeche@biostationneuskirchen.de

Herr Dr. Andreas Müller Bundesministerium für Verbraucherschutz, 

Ernährung und Landwirtschaft

Rochusstr.1 53123 Bonn

Frau Ulrike Nyenhuis Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und 

Reaktorsicherheit

Heinrich-von-Stephan-Str.1 53175 Bonn

Herr Bernhard Osterburg Bundesforschungsanstalt für Landwirtschaft 

Braunschweig-Völkenrode (FAL)

Bundesallee 50 38116 Braunschweig bernhard.osterburg@fal.de

Herr Gerd Ostermann NABU-Rheinland Pfalz Bahnhofstr. 20 54587 Birgel g.ostermann.bnl@t-online.de

Herr Dieter Pasch Biologische Station im Kreis Euskirchen Steinfelder Straße  10 53947 Nettersheim BioStationEuskirchen@t-online.de

Herr Georg Persch Untere Landschaftsbehörde Kreis Euskirchen Jülicher Ring 32 53876 Euskirchen

Herr Dr. Andreas Pölking Agroplan Reichsstr. 1 38300 Wolfenbüttel info@agroplan.de

Frau Karin Reiter Bundesforschungsanstalt für Landwirtschaft 

Braunschweig-Völkenrode (FAL)

Bundesallee 50 38116 Braunschweig

Frau Karin Robinet Bundesamt für Naturschutz Konstantinstr. 110 53179 Bonn Karin.Robinet@BfN.de

Herr Wolfgang Roggendorf Bundesforschungsanstalt für Landwirtschaft 

Braunschweig-Völkenrode (FAL)

Bundesallee 50 38116 Braunschweig

Herr Jürgen Rösemeier-

Scheumann

Niedersächsisches Umweltministerium-Ref. 53 Archivstr. 2 30169 Hannover juergen.roesemeier-

scheumann@mu.niedersachsen.de

Herr Peter Rüther Zweckverband Naturpark Eggegebirge und südl. 

Teutoburger Wald

Felix-Fechenbach-Str.5 32756 Detmold peter.ruether-online.de

Frau 

Prof.

Dr. Barbara Ruthsatz Universität Trier FB VI-Geobotanik 54286 Trier ruthsatz@uni-trier.de

Herr Tino Sauer NABU Großfahner Mittelgasse 138 99100 Großfahner mail@nabu-grossfahner.de

Herr Volker Schmülling Hessisches Ministerium für Umwelt, ländlichen 

Raum und Verbraucherschutz

Hölderlinstr. 1-3 65187 Wiesbaden v.schmuelling@hmulv.hessen.de

Herr Florian Schöne NABU - Bundesvertretung Invalidenstr. 112 10115 Berlin - Mitte

Frau Susanne Schubert-

Scherer

Ministerium für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Schwannstr. 3 40476 Düsseldorf susanne.schubert-scherer@munlv.nrw.de

Herr Prof.Dr. 

Wolfgang

Schumacher Universität Bonn Karlrobert-Kreiten-Straße 13 53115 Bonn
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Herr Wolfgang Sender Zweckverband Naturschutzprojekt 

Drömling/Sachsen-Anhalt

Bahnhofstr. 32 39646 Oebisfelde

Herr Dr. Dieter Steinwarz Biologische Station im Rhein-Sieg-Kreis e.V. Kölner Str. 176 53840 Troisdorf info@biostation-rhein-sieg.de

Herr Reimer Stodt Stadt Münster - Amt für Grünflächen und 

Umweltschutz

Albertsloher Weg 33 48155 Münster

Herr Detlef Szymanski Hess. Ministerium für Umwelt, ländlichen Raum und 

Verbraucherschutz

Mainzer Str. 80 65189 Wiesbaden d.szymanski@hmulv.hessen.de

Frau Regina Taschies Deutscher Bauernverband Reinhardtstr. 18 10117 Berlin r.taschies@bauernverband.de

Herr Rainer Trageser Bundesministerium für Verbraucherschutz, 

Ernährung und Landwirtschaft

Rochusstr.1 53123 Bonn

Frau Astrid Uhlisch Biologische Station im Kreis Düren e.V. Zerkallerstr. 5 52385 Nideggen astrid.uhlisch@biostation-dueren.de

Herr Eberhard Veith Naturlandstiftung Saar e. V. Feldmannstr. 85 66119 Saarbrücken info@nls-saar.de

Herr Alexander Vorbeck Fraxinus GbR Forstgraben 20 63776 Mömbris alex.vorbeck@fraxinus.info

Herr Jürgen Weiler Ministerium für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz NRW

Schwannstraße 3 40476 Düsseldorf juergen.weiler@munlv.nrw.de

Herr Jürgen Windgasse Landschaftspflegeverband Rheingau-Taunus Heimbacher Str. 7 65307 Bad Schwalbach lpv.rtk@t-online.de

Herr Dr.Armin Winter Deutscher Jagdschutz-Verband e.V. Johannes-Henry-Str.26 53113 Bonn a.winter@jagdschutzverband.de

Herr Jürgen Wissmann NABU Bonn Hohe Str. 20 53119 Bonn juergwissmann@t-online.de

Herr Daniel Wolf Bundesamt für Naturschutz Konstantinstr. 110 53179 Bonn daniel.wolf@bfn.de

Herr Friedrich Wulf NABU Rheinland Pfalz Frauenlobstr. 15-19 55118 Mainz friedrich.wulf@nabu-rlp.de
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